
OBSAH

1. kapitola - v které se Fileas Fogg a Passepartout 
vzájemně přijímají za pána a sluhu 3

2. kapitola - v níž je Passepartout přesvědčen, 
že nalezl konečne svůj ideál 5

3. kapitola - v níž se rozvine debata, která přijde 
Fileasu Foggovi velmi draho 7

4. kapitola - v které Fileas Fogg přivádí svého sluhu Passepartouta v úžas 12

5. kapitola - v níž vzniká na Londýnském náměstí nový cenný papír 14

6. kapitola - v které detektiv Fix projevuje oprávněnou netrpělivost 16

7. kapitola - která svědčí o zbytečnosti pasů vzhledem k policii 19 
• *' g •

8. kapitola - v které Passepartout mluví trochu víc, 
než by se snad slušelo 21

9. kapitola - v níž Rudé moře i Indický oceán podporují 
snahy Filease Fogga 23

10. kapitola - v které je Passepartout šťasten, že vyvázl pouze 
se ztrátou střevíců 26

11. kapitola - v které Fileas Fogg kupuje dopravní prostředek 
za pohádkovou cenu 29

12. kapitola - v které naši cestující prožívají dobrodružný 
průjezd džunglí a další příběhy 34

13. kapitola - v které se Passepartout znovu přesvědčuje o tom, 
že štěstí přeje jen odvážným 37

14. kapitola - v které Fileas Fogg projíždí nádherným údolím Gangu, 
aniž pomyslí na jeho prohlédnutí 41

15. kapitola - v které se vaku s bankovkami ulehčí zase o pár tisícovek 44

16. kapitola - v které Fix zřejmě neví o všem, o čem se s ním hovoří 48 
. -

17. kapitola - v které se jedná o mnohých věcech, jež se 
odehrály za jízdy ze Singapuru do Hokongu 51

125



18. kapitola - v které si Passepartout, Fileas Fogg a Fix 
jdou každý sám za svými záležitostmi 54

19. kapitola - v níž Passepartout projevuje prílišný zájem 
o svého pána a co z toho vzešlo 57

20. kapitola - v které Fix navštíví přímo pana Fogga 61

21. kapitola - v které majitel Tankadery málem ztrácí 
naději na odměnu dvou set liber 65

22. kapitola - v které Passepartout shledá, že i u protinožců
je výhodné mít něco peněz v kapse 69

23. kapitola - v které se Passepartoutův nos nesmírně prodlouží 73
*

24. kapitola - v které se vykoná plavba přes Tichý oceán 77

25. kapitola - v níž se odkrývá pohled na San Francisco v den voleb 81 

26. kapitola - v které se jede rychlíkem Pacifické dráhy 84

27. kapitola - v níž Passepartout prochází rychlostí třiceti šesti
kilometrů v hodině kursem dějin Mormonů 87

28. kapitola - v které se Passepartoutovi nepodaří 
prorazit s rozumným názorem 90

29. kapitola - v které se vypravuje o různých nehodách, 
jaké se mohou stát jen na drahách Unie 95

30. kapitola - v které Fileas Fogg vykoná prostě svou povinnost 99

31. kapitola - v které inspektor I ix hájí velmi vážně zájmy Filease Fogga 103

32. kapitola - v které Fileas Fogg podstoupí přímý boj s nepřízní osudu 106

33. kapitola - v které se Fileas Fogg dostává na výši situace 108

34. kapitola - v které se věci značně vyjasňují 113

35. kapitola - v které si Passepartout nedává dvakrát
opakovat rozkaz od svého pána 115

36. kapitola - v které akcie „Filease Fogga“
na londýnské burse opět stoupají 118

126



37. kapitola - v kterc se prokáže, že Fileas Fogg na cestě kolem světa 
nezískal nic, nemluvime-li o jeho štěstí , 120

v

Doslov překladatele - v kterém se čtenář zamýšlí nad celým příběhem 
a Passepartoutův vnuk dochází k témuž závěru 

jako jeho děd 123


